
 

 
 

  190310         
 

お得意様各位 
2019 年 3 月 

容器変更のご案内 
 

 
 

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして、格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび標題製品の容器を変更させて頂くことになりましたので、ご案内申し上げます。 

変更についてのご理解と、より一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

謹白 
 

記 

１．変更内容 

 既にご案内しております前回の変更におきまして、主に下記3点の改善を実施いたしました。 

 ●バイアルに追従する仕様となりました。（バイアル離脱時に両頭針が初期位置に戻るため横置き時に液漏れしません） 

 ●両頭針の外壁が高くなりました。（中心外刺通および斜め刺しのリスクが低減されました） 

 ●ボトルの透明性が高くなりました。（溶解確認が一層容易となりました） 
 

このたび、排液性を更に向上させるため、容器の厚みを変更します。 

（容器側面の厚みが若干薄くなりますが、外観上の差異はほとんどございません） 

 

２．変更ロットと出荷予定時期 

製品名 包装 
商品 

コード 

統一商品 

コード 

変更ロット 

（使用期限） 
出荷予定時期 

5％糖液キットH（100mL） 100mL×10 本 10331 190-10331-4 18S04（2021 /11） 2019年3月中旬

5％糖液キットH（50mL） 50mL×10 本 10302 190-10302-4 未定 未定 

  ※出荷時期につきましては、若干の差異があると存じますが、何分のご容赦賜りますようお願い申し上げます。 

※変更ロットが未定のものにつきましては、判明次第、弊社ホームページ『医療関係者の皆様へ／医薬品情報サイト』 

（ http://med.nipro.co.jp/pharmaceuticals ）の「包装変更に関するお知らせ」にてご案内致します。                以 上 

製 品 

50mL             100mL 

       

 

（50mL／100mL） 

厚みを 

変更した 

箇所 

※容器側面の厚みが若干薄くなります。 

※厚みが若干薄くなったことにより、容器にわずかなシワやたるみが発生 

する製品もございますが、品質および操作性に問題はありません。 

※サイズ、色調に変更はありません。

変更前側面 変更後側面 

  


